Марининский вестник
Официальное издание органа  местного самоуправления

Марининского сельсовета
                           31.08.2018  № 18
                                                                                           стр.1
	МАРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КУРАГИНСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ

30.08.2018               с. Маринино                 № 25-126р
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.04.2016 № 06-32р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Марининский сельсовет»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством решения Совета депутатов от 25.04.2016 № 06-32р «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Марининский сельсовет», соответствии со статьёй 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О бюджетной классификации Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Курагинского района от 31.05.2018 № 7/3-05-2018 на решение Совета депутатов от 25.04.2016 № 06-32р «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Марининский сельсовет», руководствуясь статьей 20 Устава муниципального образования Марининский сельсовет, Марининский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Марининский сельсовет (далее - Положение),  утвержденное решением Марининского сельского Совета депутатов от 25.04.2016 № 06-32р, следующие изменения:

1.1. Подпункт 3 пункта 1 статьи 4 Положения исключить.
2. Контроль за исполнением решения возлагается на председателя постоянной депутатской комиссии по экономической политике (Никулина Т. И.).

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования в газете «Марининский вестник».

Председатель Совета депутатов         Т. И. Никулина

Глава Марининского сельсовета        А. В. Матросов
	МАРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
30.08.2018           с. Маринино            № 25-129р

О внесении изменений в решение Совета депутатов  от 25.12.2017 г.  20-96р   «О бюджете муниципального образования Марининский сельсовет на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

На основании подпункта 1.2 пункта 1 статьи 20 Устава муниципального образования Марининский сельсовет, пункта 1 статьи 2 Положения о бюджетном процессе  в муниципальном образовании Марининский сельсовет, утверждённого решением Марининского сельского Совета депутатов от 25.04.2016 № 06-32р, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 25.12.2017 г. № 20-96 р «О бюджете муниципального образования Марининский сельсовет на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 8 Решения:

- абзац первый подпункта 8.1 дополнить словами «, с 1 января 2018 года в размере равном 1,04, с 1 сентября 2018 года в размере равном 1,2.»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Марининский вестник».

Председатель Совета депутатов         Т. И. Никулина

Глава Марининского сельсовета        А. В. Матросов

31.08.2018                        Марининский вестник № 18                Стр. 2

	МАРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

30.08.2018                   с. Маринино         № 25-127р
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 15.03.2016 № 05-22р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Марининский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  Уставом муниципального образования Марининский сельсовет, Марининский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение О порядке и условиях приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Марининский сельсовет, утвержденное решением Совета депутатов № 05-22р от 15.03.2016 (далее — Положение) следующие изменения:

1.1. Пункта 1.6 Положения изложить в следующей редакции:

«1.6. Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:

- муниципальных унитарных предприятий,  муниципальных учреждений;

- юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25  Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»;

- юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.

Понятие "контролирующее лицо" используется в том же значении, что и в статье 5 Федерального закона от 29 апреля 2008 года N 57-ФЗ "О порядке осуществления иностранных инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение для обеспечения обороны страны и
	безопасности государства". Понятия "выгодоприобретатель" и "бенефициарный владелец" используются в значениях, указанных в статье 3 Федерального закона от 7 августа 2001 года N 115-ФЗ "О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма".
Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на собственников объектов недвижимости, не являющихся самовольными постройками и расположенных на относящихся к государственной или муниципальной собственности земельных участках, при приобретении указанными собственниками этих земельных участков.»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя постоянной комиссию по экономической политике (Никулина Т. И.).

3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Марининский вестник»

Председатель Совета депутатов         Т. И. Никулина

Глава Марининского сельсовета        А. В. Матросов
МАРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
30.08.2018                  с. Маринино
        № 25-131р
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.12.2017 № 20-99р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»

В соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях приведения решения Марининского сельского Совета депутатов от 25.12.2017 № 20-99р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия», руководствуясь статьями 20, 24 Устава муниципального образования Марининский сельсовет, Марининский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Марининского сельского Совета депутатов от 25.12.2017 № 20-99р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия» (далее — Решение) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 приложения к Решению слова «на постоянной основе» исключить;

1.2. В пункте 10 приложения к Решению слова «депутатом, председательствующим на заседании» заменить на слова «председателем Совета депутатов».
2. Контроль за исполнением решения возложить на   председателя комиссии по социальной политике (Вострецова А. А.).
3. Решение вступает в силу  со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Марининский вестник».
Председатель Совета депутатов         Т. И. Никулина
Глава Марининского сельсовета        А. В. Матросов

31.08.2018                        Марининский вестник № 18                Стр. 3

	МАРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКИОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

30.08.2018
       с. Маринино
  № 25-128р
О внесении изменений в решение Совета депутатов

№ 08-16р от 13.12.2005 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний в муниципальном образовании

Марининский сельсовет»

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования Марининский сельсовет, Марининский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положения о порядке проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Марининский сельсовет, утвержденное  решением Совета депутатов  от 13.12.2005 № 08-16р (в редакции от 28.09.2011 № 12-44р, от 12.11.2012 № 26-11р) (далее — Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 Положения изложить в новой редакции:

«1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Для обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей сельсовета сельским Советом депутатов, главой сельсовета могут проводиться публичные слушания.

Публичные слушания проводятся по инициативе населения, сельского Совета депутатов или главы сельсовета.
Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или сельского Совета депутатов, назначаются Советом депутатов, а по инициативе главы сельсовета - главой сельсовета.

             2. На публичные слушания должны выноситься:

 1) проект устава сельсовета, а также проект решения о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав сельсовета вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Красноярского края или Законов Красноярского края в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчёт о его исполнении;
3)  проект стратегии социально-экономического развития сельсовета;
	4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьёй 13 Федерального   закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путём голосования либо на сходе граждан.»
3. Контроль за исполнением решения возлагается на председателя постоянной депутатской комиссии по социальной политике (Вострецова А. А.).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Марининский вестник».
Председатель Совета депутатов         Т. И. Никулина
Глава Марининского сельсовета        А. В. Матросов
МАРИНИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
                              РЕШЕНИЕ

30.08.2018           с. Маринино
№ 25-132р
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 17.12.2013 № 38-170р «О земельном налоге»
В соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.02.2008 N 52 "О порядке доведения кадастровой стоимости земельных участков до сведения налогоплательщиков", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7, ст. 23 Устава муниципального образования Марининский сельсовет, Марининский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Марининского сельского Совета депутатов от 17.12.2013 № 38-170р «О земельном налоге» (далее — Решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. Решения дополнить абзацем следующего содержания:

«- используемых субъектами инвестиционной деятельности.»

1.2. Дополнить  Решение пунктом 5 следующего содержания:

«5. Предоставить льготу по земельному налогу в размере 30%:

5.1. субъектам инвестиционной деятельности.»

2. Контроль за исполнением решения возлагается на председателя постоянной депутатской комиссии по экономической политике (Никулина Т. И.).

3. Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Марининский вестник», но не ранее 1 числа очередного отчетного периода.
Председатель Совета депутатов         Т. И. Никулина
Глава Марининского сельсовета        А. В. Матросов

31.08.2018                        Марининский вестник № 18                Стр. 4

МАРИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30.08.2018                                            с. Маринино                                    № 25-130р
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25.04.2012 № 18-78р

«Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»

На основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, закона Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», в связи с внесением изменений в закон Красноярского края «О Краевом бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», руководствуясь статьями 14, 20 Устава муниципального образования, Марининский сельский, Мариникий сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 25.04.2012 № 18-78р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», утвержденное решением Совета депутатов от 25.04.2012 № 18-78р (в редакции от 19.06.2012 № 21-91р, от 12.11.2012 № 26-116р, от 17.12.2013 № 38-165р, от 23.11.2015 № 03-06р, от 12.07.2016 № 08-38р, от 27.12.2016 № 10-46р, 25.12.2017 №20-101р, от 19.04.2018 № 23-115р)  (далее — Решение) следующие изменения:

1.1. В преамбуле Решения слова «закона Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4356 (в ред. от 10.11.2011) «О предельных нормативах оплаты труда муниципальных служащих»,» исключить;

1.2. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции:

«2. Признать утратившими силу решения Совета депутатов:

от 30.12.2005 № 09-20-ар «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»,

от 14.12.2006 № 15-41р «Об оплате труда выборного должностного лица»,

от 07.06.2007 № 19-54р «Об оплате труда выборного должностного лица»,

от 02.04.2008 № 24-66р «О повышении оплаты труда выборных должностных лиц»,

от 01.02.2012 № 15-67р «О внесении изменений в Положение об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»,

от 07.10.2009 № 39-113р «Об оплате труда выборного должностного лица»,

от 28.09.2011 № 12-49р  «О внесении изменений в решение «Об оплате труда выборного должностного лица» от 07.10.2009 № 39-113р»,

от 02.06.2008 № 25-69р «Об оплате труда муниципальных служащих»

от 12.01.2009 № 34-91р О внесении изменений В Положение "Об оплате  труда муниципальных служащих",

от 02.03.2010 № 44-130р «О внесении изменений и дополнений в Положение Марининского сельского Совета депутатов «Об оплате труда муниципальных служащих»,

от 01.02.2012 № 15-64р «О внесении изменений в решение от 02.06.2008 № 25-69р «Об оплате труда муниципальных служащих».

1.3. В пункте 1 статьи 7 Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих (далее - Положение) слова «до 60» заменить на слова «60», слова «до 40» заменить на слова «40»;

1.4. В пункте 1 статьи 9 Положения слова «до 2,3» заменить на слова «2,3»;

1.5. Пункт 1 статьи 10 Положения изложить в новой редакции:

«1. Значения размеров ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к должностному окладу составляют:

- за работу со сведениями, имеющими степень секретности «особой важности» 70 процентов;

- за работу со сведениями, имеющими степень секретности «совершенно секретно» 50 процентов;

- за работу со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска проверочных мероприятий 15 процентов, без проведения проверочных мероприятий 10 процентов.»;

1.6. Статью 16 Положения исключить;

31.08.2018                        Марининский вестник № 18                Стр. 5
1.7. Приложения 1, 2 к Положению изложить согласно приложениям 1, 2 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по экономической  политике (Никулина Т. И.).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Марининский вестник».
Председатель Совета депутатов

Глава Марининского сельсовета

                                  Т. И. Никулина

       А. В. Матросов
Приложение 1

к решению Марининского

сельского Совета депутатов
от 30.08.2018 № 25-130р

Приложение 1
к Положению об оплате труда депутатов,

выборных должностных лиц, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, лиц,

замещающих иные муниципальные должности,

и муниципальных служащих
Размеры денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование
должности
	Размер  денежного вознаграждения

(рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (%)

	Глава муниципального  образования
	14585

	100

Приложение 2

к решению Марининского

сельского Совета депутатов

от 30.08.2018 № 25-130р

Приложение 2
к Положению об оплате труда депутатов,

выборных должностных лиц, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, лиц,

замещающих иные муниципальные должности,
                                                                      и муниципальных служащих
Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)

	Заместитель главы администрации
	4030

	бухгалтер
	3286

	Специалист 2-й категории
	2700